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Stadig flere studier indikerer at periodontitt og periobakterien 
Porphyromonas gingivalis kan være viktige faktorer ved utvikling 
av kreft i munnhule og magetarmkanal.

P. gingivalis er foreslått som en av de viktigste bakterielle årsaker 
til periodontitt fordi den forårsaker dysbiose (ubalanse) i både 
mikroflora og immunforsvar. I en nylig publisert artikkel (1) rettes 
søkelyset mot en mulig sammenheng mellom P. gingivalis og kreft i 
munnhule/magetarmkanal (1, 2).

Det er nå gjort funn i flere forsøksmodeller som indikerer en slik 
sammenheng: bakterien oppregulerer spesifikke reseptorer på orale 
plateepitelkarsinomceller og keratinocytter, induserer transforme
ring av epitelmesenkym i orale epitelceller og aktiverer metal
loproteinase9 og interleukin8 (sentrale roller i betennelsesproses
sen) i kulturer av karsinomceller. Dessuten aktiverer P. gingivalis 
cellesyklus og undertrykker apoptose (programmert celledød) i 
kulturer av primære orale epitelceller. P. gingivalis fremmer dessu
ten spredning av kreftceller til andre organer, bidrar til økt resistens 
overfor kreftmidler og øker formeringen av orale kreftceller ved sin 
efekt på genekspresjonen i defensiner (antimikrobielle peptider), 
på peptidylarginin deiminaser (katalyserer citrullinering) og akti
vering av ßkatenin (viktig i celleadhesjon og signalering). Bakteri
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en kan også omdanne etanol til det kreftstimulerende stofet ace
taldehyd. I tillegg til munnhulekreft ser P. gingivalis ut til å kunne 
spille en rolle i utviklingen av prekankrøse lesjoner i magesekk og 
tykktarm, og i kreft i halsregionen og i bukspyttkjertelen. At fjernt
liggende organer kan påvirkes, viser at P. gingivalis har systemiske 
kanserefekter i tillegg til de lokale efektene den har i sitt opprinne
lige territorium, munnhulen.

En direkte sammenheng mellom P. gingivalis og kreft i munnhu
lemagetarmkanal kan ikke utelukkes. Flere molekylærepidemio
logiske studier med større pasientmateriale og bedre kontroller vil 
være nødvendig for med sikkerhet å kunne avgjøre dette.
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